WALTHER PILOT
Betriebsanleitung / Operating Instruction
Automatik-Spritzpistole / Automatic Spray Gun
PILOT WA 51
REV. 05/12
3
Inhaltsverzeichnis
	 Explosionszeichnung	  4

Fax:	+49(0)202 / 787 - 2217
www.walther-pilot.de • e-mail: info@walther-pilot.de
Typenbezeichnung Automatische Spritzpistolen PILOT WA 51
Rundstrahl	 V 20 306 51
Breitstrahl	 V 20 306 01
Verwendungszweck Verarbeitung spritzbarer Materialien
Angewandte Normen und Richtlinien
EG-Maschinenrichtlinien 2006 / 42 / EG
94 / 9 EG (ATEX Richtlinien)
EN ISO 12100 Teil 1
EN ISO 12100 Teil 2	 DIN EN 1953
DIN EN 1127-1	 DIN EN 13463-1
Spezifikation im Sinne der Richtlinie 94 / 9 / EG
Kategorie  2 Gerätebezeichnung II 2 G c T 5
Tech.File,Ref.:
2406
Bevollmächtigt mit der Zusammenstellung der technischen Unterlagen:
Nico Kowalski, WALTHER Spritz- und Lackiersysteme GmbH, Kärntner Str. 18 - 30
D- 42327 Wuppertal
Besondere Hinweise :
Das Produkt ist zum Einbau in ein anderes Gerät bestimmt. Die Inbetriebnahme ist so
lange untersagt, bis die Konformität des Endproduktes mit der Richtlinie 2006 / 42 /
EG festgestellt ist.
Wuppertal, den 01. Januar 2010
Name: Torsten Bröker
Stellung im Betrieb: Leiter der Konstruktion und Entwicklung
Diese Erklärung ist keine Zusicherung von Eigenschaften im Sinne der Produkthaftung. Die Sicherheitshinweise
der Produktdokumentation sind zu beachten.
i.V.
10 11
Ersatzteilliste  PILOT  WA 51
PILOT WA 51
V 20 306
Pos. Bezeichnung Stck Artikelnummer
1 Luftkopfmutter 1 V 20 335 15 000
2 Rundstrahlluftkopf 1 V 20 336 34 . . 5*
2.1 kleiner Breitstrahlluftkopf 1 V 20 336 44 . . 2*
2.2 großer Breitstrahlluftkopf 1 V 20 336 50 . . 5*
3 Materialdüse 1 V 20 336 23 . . 3*
4 Packungsschraube 1 V 20 305 04 003
5 Nadeldichtung 1 V 20 305 13 000
6 Gehäuse kompl. 1 V 20 306 01 003
7 Nutring 1 V 09 220 26 000
8 Materialnadel 1 V 20 306 06 . . 3*
9 O - Ring 1 V 09 102 21 001
10 Kolben 1 V 20 305 03 004
11 Sechskantmutter 1 V 20 305 07 003
12 Kolbenfeder 1 V 20 305 12 005
13 Federbuchse 1 V 20 305 02 003
14 Innensechskantschraube 2 V 20 305 08 003
15 Befestigungsbolzen 1 V 20 305 14 003
* Bei Ersatzteillieferung bitte entsprechende Größe angeben. Wir empfehlen, alle
fettgedruckten Ersatzteile (Verschleißteile) auf Lager zu halten.
Düseneinlage:
Die Düseneinlage besteht aus Luftkopf,
Materialdüse und Materialnadel.
Artikelnummer
V 15 306 02 . . 3
Düsenausstattung nach Wahl:
0,3 • 0,5 • 0,8 • 1,0 • 1,2 • 1,5 mm ø
1	 Allgemeines
1.1	 Kennzeichnung des Modells
Modell:	 Automatische Spritzpistole PILOT WA 51
Typ:	 V 20 306 51	 (Rundstrahl)
	 V 20 306 01	 (Breitstrahl)
Hersteller:	 WALTHER Spritz-und Lackiersysteme GmbH
	 Kärntner Str. 18-30
	 D-42327 Wuppertal
	 Tel.:   0202 / 787-0
	 Fax:   0202 / 787-2217
	 www.walther-pilot.de  • Email: info@walther-pilot.de
1.2	 Bestimmungsgemäße Verwendung
Die automatische Spritzpistole PILOT WA 51 dient ausschließlich der Verarbeitung

Fax:	+49(0)202 / 787 - 2217
www.walther-pilot.de • e-mail: info@walther-pilot.de
Type Designation Automatic spray gun PILOT WA 51
round jet	 V 20 306 51
wide/flat jet	 V 20 306 01
Intended purpose Processing of sprayable media
Applied Standards and Directives
EU-Mechanical Engineering Directives 2006 / 42 / EC
94 / 9 EC (ATEX Directives)
EN ISO 12100-1
EN ISO 12100-2	 DIN EN 1953
DIN EN 1127-1	 DIN EN 13463-1
Specification according 94 / 9 / EC
Category  2  Part marking II 2 G c T 5
Tech.File,Ref.:
2406
Authorized with the compilation of the technical file:
Nico Kowalski, WALTHER Spritz- und Lackiersysteme GmbH, Kärntner Str. 18 - 30
D- 42327 Wuppertal
Special remarks :
The named product is intended for installation in other equipment. Commissioning is
prohibited until such time as the end product has been proved to conform to the pro-
vision of  the Directives 2006 / 42 / EC.
Wuppertal, the 1st of January 2010
Name: Torsten Bröker
Position: Manager, Design and Development
This Declaration does not give assurance of properties in the sense of product liability. The safety instructions
provided in the product documentation must be observed at all times.
i.V.
26 27
1	 General
1.1	 Identification of Model Versions
Models:	 Automatic Spray Guns PILOT WA 51
Type:	 V 20 305 51	 (round jet)
	 V 20 305 01	 (wide/flat jet)
Manufacturer:	 WALTHER Spritz-und Lackiersysteme GmbH
	 Kärntner Str. 18-30
	 D-42327 Wuppertal
	 Tel.:	 00 49 202 / 787-0
	 Fax:	 00 49 202 / 787-2217
	 www.walther-pilot.de  • Email: info@walther-pilot.de
1.2	 Normal Use
The automatic spray gun PILOT WA 51 must be used only for processing sprayable
materials, in particular :